
 

 

UCHWAŁA NR 193/2015 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 21 października 2015 r. 

 

w sprawie uchwalenia  

Regulaminu Organizacyjnego Domu Dziecka w Policach 

 

 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) oraz art. 101 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 332 i 1199) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala  się  Regulamin  Organizacyjny Domu Dziecka w Policach stanowiący załącznik 

do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Domu Dziecka w Policach. 

 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 62 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego. 

 

Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) organizację i zasady funkcjonowania jednostek organizacyjnych 

powiatu określają regulaminy organizacyjne uchwalone przez zarząd powiatu, chyba że przepisy 

odrębne stanowią inaczej.  

 

Natomiast przepis art. 101 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny                      

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 332 z późn. zm.) stanowi, że typ placówki 

opiekuńczo-wychowawczej określa jej regulamin.  

 

Stanowiskiem z dnia 27 lutego 2008 r. Zarząd Powiatu w Policach zaakceptował treść  

Regulaminu Organizacyjnego Domu Dziecka w Policach, ponieważ w ówczesnym stanie 

prawnym uchwalenie regulaminu organizacyjnego tego rodzaju jednostki organizacyjnej nie było 

kompetencją zarządu powiatu, a dyrektora placówki. Zgodnie bowiem z przepisami art. 14 ust. 1 

i 3 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 października 2007 r. w sprawie 

placówek opiekuńczo-wychowawczych (Dz. U. Nr 201, poz. 1455) szczegółową organizację 

placówki, a także specyfikę i zakres sprawowanej opieki określał regulamin placówki, który 

ustalał dyrektor placówki w porozumieniu z centrum pomocy. 

 

W związku z koniecznością dostosowania ww. regulaminu do aktualnie obowiązujących 

przepisów prawa, a także dla ułatwienia prawidłowego zarządzania niezbędnym jest dokonanie 

właściwych zmian. Jednocześnie wskazanym jest wprowadzenie w niektórych przepisach 

przedmiotowego regulaminu stosownych uzupełnień natury merytorycznej, stylistycznej                      

i porządkowej. Z uwagi na dużą ilość proponowanych zmian w ww. regulaminie została 

przygotowana nowa jego wersja, która zastąpi dotychczasowy dokument.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba uchwalenia przez Zarząd Powiatu w Policach 

nowego Regulaminu Organizacyjnego Domu Dziecka w Policach. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach uchwały w przedmiotowej sprawie nie rodzi 

dodatkowych skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.   

 


